муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Недокурская средняя общеобразовательная школа»

   Номер документа Дата

 ПРИКАЗ 03-02-173 01.09.2023 г.

Приказ о  создании школьного спортивного клуба

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Поручением Президента Российской Федерации по итогам заседания

Совета при Президенте по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 года,

Приказ Минпросвещения России от 23.03.2020 года № 117 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами»,  с целью активизации физкультурно-

спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся

к систематическим занятиям физической культуры и спорта, руководствуясь Уставом МКОУ

Недокурская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в учреждении структурное подразделение – школьный спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую группу

в составе:

Иванец В.В. - зам. директора по воспитательной работе;

Гудкова Е.В. - учитель физической культуры;

Нейфельд Т.Я. - представитель родительского сообщества;

Башкиров Н.Н. - учащийся  9 класса.

3.  Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба назначить

Иванец В.В.  зам. директора воспитательной работе.

4.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

4.1. разработать:

 - Положение о школьном спортивном клубе;

 - Устав  школьного спортивного клуба;

-  план работы по деятельности  спортивного Клуба на 2023-2024 учебный год;

- план спортивно-массовых  и физкультурно-оздоровительных мероприятий на 2023-2024

учебный год;

- должностную инструкцию руководителя Клуба;

- расписание занятий.

4.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и

родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах, а

также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей и обучающихся на разработку

лучшего названия, эмблемы, девиза школьного спортивного клуба.

5. Назначить Гудкову Е.В., учителя физической культуры МКОУ Недокурская СОШ,

руководителем ШСК.

6. Гудковой Е.В.., руководителю ШСК, в срок до 20 сентября 2023 года подать заявку на

включение ШСК во Всероссийский реестр школьных спортивных ШСКов  по ссылке:

https://еип-фкис.рф/реестр-шск/

7. Шульцевой И.П.., ответственной за обновление информации на официальном сайте

МКОУ Недокурская СОШ, в срок до 17 сентября  2023 года:

7.1. Создать на официальном сайте МКОУ Недокурская СОШ  раздел «Школьный

спортивный клуб» .

7.2. Разместить в разделе «Школьный спортивный клуб» следующие документы:

-  Положение о школьном спортивном Клубе;

-  Приказ «О создании школьного спортивного клуба»;

-  план работы ШСК на 2023-2024 учебный год;

https://еип-фкис.рф/реестр-шск/